GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº    /2023

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos trabalhos legislativos desta

reunião, encaminhamento da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao

Presidente Estadual da União dos Vereadores do Brasil (UVB-PE), Dr. Edmilson Henauth, pelos

relevantes serviços prestados no âmbito da política em Pernambuco, com um excelente trabalho

de junção dos Poderes Legislativo, à frente da UVB-PE.

JUSTIFICATIVA

Homenageamos o Presidente Estadual da União dos Vereadores do Brasil (UVB-PE), Dr.

Edmilson Henauth, pelos relevantes serviços prestados no âmbito da política em Pernambuco, com um

excelente trabalho de junção dos Poderes Legislativo, à frente da UVB-PE, com a promoção de

grandes eventos que contribuem para o crescimento dos parlamentares das câmaras municipais do

Estado e fomentação de novas políticas públicas.

Por tais motivos nobres, que outorgamos este momento para MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES a todos os envolvidos nesta proposição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 10 de agosto de 2023.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2023-08-10T10:46:39-0300
	Vereador Anderson Correia